



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑.ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายรอบบึงหนองหลวง หมู่ ๔ ตำบลโคกเจริญ.....อำเภอทับปุด
	จังหวัดพังงา
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ.....
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๐๐,๐๐๐.- บาท.....(สามแสนบาทถ้วน)..
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร. (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ.๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๘	เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท.....(สามแสนบาทถ้วน)..
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)..... ๑ แผ่น.....
๕.๒	สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)..... ๑ แผ่น.....
๕.๓	ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)..... ๓ แผ่น.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑.	นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....
๒.	นางชุตติกาญจน์ แสงงกิจ.....ตำแหน่ง ครู ศพด. บ้านโคกเจริญ.....
๓.	นายถาวร เทพณรงค์.....ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย.....

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

วันที่ 31 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2558

ประเภทงาน	ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติก				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ				
รหัสสายทาง	0	ชื่อสายทาง	สายรอบบึงหนองหลวง หมู่ที่ 4 ต.โคกเจริญ		
สถานที่ตั้ง	อ. ทับปุด จ. พังงา	ระยะทาง	0.150	กม.	
ลักษณะสายทางเดิม	ชนิดผิวทาง	หินคลุก	กว้าง	5.00	เมตร
	ชนิดไหล่ทาง	0.00	กว้าง	0.00	เมตร
ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติก	ช่วง กม.	0.000 ถึง กม.	0+150	ผิวทางกว้าง	4.00 เมตร
				ไหล่ทางกว้างข้างละ	0.00 เมตร
หมายเหตุ	เว้น ระยะทางท่อเหลี่ยม				

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทูน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทูนงานทาง	217,772.58	1.3784	300,177.72	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ฝนตกชุก 2
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			300,177.72	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สามแสนบาทถ้วน)			300,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.150 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,000,000.00 บาท

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบ

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวนิตยา สูดชู) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

วันที่ 31 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2558

ประเภทงาน ช่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติก
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
 รหัสสายทาง 0 ชื่อสายทาง สายรอบบึงหนองหลวง หมู่ที่ 4 ต.โคกเจริญ
 สถานที่ตั้ง อ. ทับปุด จ. พังงา ระยะทาง 0.150 กม.
 ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง หินคลุก กว้าง 5.00 เมตร
 ชนิดไหล่ทาง 0.00 กว้าง 0.00 เมตร
 ระยะทางดำเนินการช่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติก 0.150 กม. ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร
 ช่วง กม. 0.000 ถึง กม. 0+150 ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 เมตร
 หมายเหตุ เว้น ระยะทางท่อเหลี่ยม

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	217,772.58	1.3784	300,177.72	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ฝนตกชุก 2
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			300,177.72	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สามแสนบาทถ้วน)			300,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.150 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,000,000.00 บาท

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุชาติ งามอนงค์) (อ.วิจิตร)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายท้าว งามอนงค์) (อ.วิจิตร)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง สายรอบบึงหนองหลวง หมู่ที่ 4 ต.โคกเจริญ

สถานที่ตั้ง อ.ทับปุด จ. พังงา

ระยะทางดำเนินการ 0.150 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางปากชุดท่อ(ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานชุดหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม ขนทิ้งแล้วปรับระดับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานแก้ไขปรับไหล่ทางเดิมแล้วปรับระดับ (ไหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วปรับระดับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานปรับคันทางเดิมแล้วปรับระดับ	750	ตร.ม.	-	-	11.55	8,662.50	1.3784	15.92	11,940.00	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบดอัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานดินถม (จากกรชนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 ทินเคลือบคอตแน่น หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	129	ลบ.ม.	531.42	94.10	625.52	80,692.08	1.3784	862.22	111,225.96	
	1.12 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.15 Deep Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	600	ตร.ม.	26.18	6.35	32.53	19,518.00	1.3784	44.84	26,903.61	
	2.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	600	ตร.ม.	167.78	13.72	181.50	108,900.00	1.3784	250.18	150,107.76	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 ซม.
	2.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบนTack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 ซม.
	3.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.4 ทางม้าลาย	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						217,772.58			300,177.33	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง สายรอบบึงหนองหวง หมู่ที่ 4 ต.โคกเจริญ

สถานที่ตั้ง อ.ทับปุด จ. พังงา

ระยะทาง 0.150 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						217,772.58			300,177.33	
5	งานจราจรสงเคราะห์							-	-	-	
	5.1 งานปรับปรุง							-	-	-	
	5.1.1 หลักรแวงโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักรักโหลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง							-	-	-	
	5.2.1 ป้ายโครงการ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต56,ต58-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต57,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6 - น17	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต56-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						217,772.58			300,177.33	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง สายรอบบึงหนอง หมู่ที่ 4 ต.โคกเจริญ

สถานที่ตั้ง อ.ทับปุด จ. พังงา

ระยะทาง 0.150 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						217,772.58	-	-	300,177.33	
	5.2.28 บ้ายจากรแบบ บ3-บ55 + ๓71-๓73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 บ้ายจากรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 บ้ายจากรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 บ้ายจากรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 บ้ายจากรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 หลักเซตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 หลักนำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้ง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 Guard Rail บริเวณคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ตีเส้นทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.43 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.44 บ้ายจากรระหว่างการก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.45 ท่อระบายน้ำ คสล. 1-0.40 x 1.00 x 0.00 เมตร	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.46 ท่อระบายน้ำ คสล. 1-0.60 x 1.00 x 8.00 เมตร	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.47 ท่อระบายน้ำ คสล. 1-0.80 x 1.00 x 8.00 เมตร	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.48 ท่อระบายน้ำ คสล. 1-1.00 x 1.00 x 8.00 เมตร	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.49 งานตัดหญ้าสองข้างทาง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	รวม						217,772.58			300,177.33	

ประมาณราคา 

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง